СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
          МУНИЦИПАЛЬНОГО
              ОБРАЗОВАНИЯ
     НИКОЛЬСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
     ОРЕНБУРГСКОГО РАЙОНА
     ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
                третий созыв

                   РЕШЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]      14 июня 2017 г. № 58

 О проекте  Решения  Совета
депутатов муниципального образования
Никольский  сельсовет  Оренбургского
района  Оренбургской  области
«О принятии Устава  муниципального
образования   Никольский сельсовет
Оренбургского района Оренбургской
области»

     В соответствии с  Федеральным законом от 6 октября 2003 года  №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования Никольский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области, Положением о порядке ознакомления граждан с нормативными правовыми актами органов местного самоуправления в муниципальном образовании Никольский сельсовет (об обнародовании нормативных правовых актов), Советом депутатов муниципального образования Никольский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области
РЕШИЛ:
1. Принять  проект решения Совета депутатов муниципального образования Никольский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области « О принятии Устава муниципального образования Никольский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области, согласно приложению.
1. Обнародовать проект решения Совета депутатов муниципального образования Никольский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области « О принятии Устава муниципального образования Никольский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области» 28 июня 2017 года  в 17-00 часов в здании  МБУК «ЦК и БО» по адресу: Оренбургская область, Оренбургский район, село Никольское, ул. В.Т.Обухова д.1 а
1. Установить, что настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.
1. Возложить контроль за организацией и исполнением настоящего решения на главу муниципального образования- председателя Совета депутатов МО Никольский сельсовет Кузьмину О.И.

Глава муниципального образования –
Председатель Совета депутатов                                                    О.И. Кузьмина

Приложение
к решению Совета депутатов
МО Никольский сельсовет
Оренбургского района
Оренбургской области
от 14 июня 2017 г. № 58

              СОВЕТ ДЕПУТАТОВ                             ПРОЕКТ
          МУНИЦИПАЛЬНОГО
              ОБРАЗОВАНИЯ
     НИКОЛЬСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
     ОРЕНБУРГСКОГО РАЙОНА
     ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
                третий созыв

                   РЕШЕНИЕ
     ____________ года № _____

О принятии Устава  муниципального
образования   Никольский  сельсовет
Оренбургского района  Оренбургской
области

      В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года   № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Федеральным законом от 21.07.2005 № 97-ФЗ « О государственной регистрации Уставов муниципальных образований», Совет депутатов муниципального образования Никольский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области
РЕШИЛ:
1.  Утвердить протокол проведения публичных слушаний по результатам обсуждения проекта решения Совета  депутатов муниципального образования Никольский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области «О принятии Устава муниципального образования Никольский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области» от 14 июня  2017 года.
1.  Принять Устав муниципального образования Никольский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области.
    3.  Признать утратившими силу с момента вступления в силу нового Устава:
-  Устав муниципального образования Никольский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области, принятый решением Совета депутатов муниципального образования Никольский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области от 08 мая 2015 года № 247;
- решение Совета депутатов муниципального образования Никольский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области от 23 декабря 2016  № 41 «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Никольский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области»;
   4. Главе муниципального образования Никольский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области Кузьминой О.И. настоящее решение в течение пятнадцати дней со дня принятия направить в Управление Министерства юстиции по Оренбургской области для государственной регистрации Устава муниципального образования Никольский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области.
   5.Устав муниципального образования Никольский сельсовет Оренбургского района  Оренбургской области подлежит обнародованию в течение семи дней со дня его поступления из Управления Министерства юстиции по Оренбургской области и вступает в силу после государственной регистрации и официального обнародования.
  6. Решение вступает в силу с момента подписания.

Глава муниципального образования –
Председатель Совета депутатов                                                    О.И. Кузьмина

Разослано: постоянным комиссиям, администрации сельсовета, Управлению Министерства юстиции по Оренбургской области, государственно-правовому управлению аппарату Губернатора и Правительства области, прокуратуре района, в дело

Разослано: постоянным комиссиям, администрации сельсовета, Управлению Министерства юстиции по Оренбургской области, государственно-правовому управлению аппарату Губернатора и Правительства области, прокуратуре района, в дело